
Efter afstemningen i Folketinget ved 2. behandling den 15. december 2020

Forslag
til

Lov om ændring af lov om anvendelse af multilateral konvention til
gennemførelse af tiltag i dobbeltbeskatningsoverenskomster til forhindring af

skatteudhuling og overskudsflytning
(Tilbagetrækning af to forbehold efter den multilaterale konvention til gennemførelse af tiltag i

dobbeltbeskatningsoverenskomster til forhindring af skatteudhuling og overskudsflytning)

Skatteministeriet

§ 1

I lov nr. 327 af 30. marts 2019 om anvendelse
af multilateral konvention til gennemførelse af tiltag
i dobbeltbeskatningsoverenskomster til forhindring af
skatteudhuling og overskudsflytning foretages følgende
ændring:

1. I bilag 2 ændres
»Konventionens artikel 28, stk. 2
Der tages forbehold efter bestemmelsens litra a på føl‐

gende områder:
1. Konventionens del VI (Voldgift) finder ikke anvendel‐

se på omfattede skatteaftaler indgået mellem Danmark og
andre EU-medlemslande.

2. Konventionens del VI (Voldgift) finder alene anven‐
delse på omfattede skatteaftaler, i det omfang at den anden
part eller de andre parter i den omfattede skatteaftale accep‐
terer, at

(a) formanden for et voldgiftspanel skal være dommer og
(b) Danmark kan offentliggøre et resumé af afgørelser

truffet af voldgiftspaneler.

3. Konventionens del VI (Voldgift) finder ikke anvendel‐
se i sager, hvor en part har pålagt en fysisk eller juridisk
person sanktioner for skattesvig, forsætlig forsømmelse eller
grov uagtsomhed.«

til:
»Konventionens artikel 28, stk. 2
Der tages forbehold efter bestemmelsens litra a på føl‐

gende områder:
1. Konventionens del VI (Voldgift) finder ikke anvendel‐

se på omfattede skatteaftaler indgået mellem Danmark og
andre EU-medlemslande.

2. Konventionens del VI (Voldgift) finder ikke anvendel‐
se i sager, hvor en part har pålagt en fysisk eller juridisk
person sanktioner for skattesvig, forsætlig forsømmelse eller
grov uagtsomhed.«

§ 2

Loven træder i kraft den 1. januar 2021.

§ 3

Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland.
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